CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 153/2021

Solicita informações referentes aos pacientes
atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde
para tratamento ortopédico.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157

do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal, solicitando as seguintes informações referentes aos pacientes atendidos pela
Secretaria Municipal de Saúde para tratamento ortopédico no Município de Toledo:

I - Quantos pacientes foram atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde

no ano de 2021?

II - Quantas cirurgias ortopédicas foram realizadas pela Secretaria?

III - Quantos pacientes estão na fila de espera para a realização de cirurgia

ortopédica no Município?

Tal solicitação se faz necessária para conhecimento deste parlamentar.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

JOZIMAR POLASSO